1

平成２５年度第１回 鶴岡市都市計画審議会 会議録（概要）

○ 日  時   平成２５年８月１日（木）午後１時３０分～

○ 会  場   鶴岡市朝日地域生涯学習施設「すまいる」大集会室

○ 付議事項   （１）都市計画用途地域、特別用途地区及び高度地区の変更

（２）都市施設（都市計画道路及び都市計画公園）の名称等の変更

○ 出席委員   上木勝司委員（会長）、加賀山茂委員、三浦幸雄委員、秋葉雄委員、

岡村正博委員、吉田義彦委員、今野良和委員、斎藤留吉委員、阿部俊夫委員、

三浦伸一委員、高橋重道委員、東海林見氏（西真委員代理）、

吉田幸司氏（相馬諭委員代理）、渡辺善彦委員

  欠席委員   早坂剛委員、小林正弘委員

  市側出席者  建設部長、建設部次長、都市計画課長、都市計画主査、都市計画主任、

         建築課長、商工課主任、南部建設事務室長、南部建設事務室主任、

         朝日庁舎総務企画専門員

○ 公開非公開  公開

○ 傍 聴 者  １人

○ 次   第   ※開会前に委嘱状交付

１．開 会（進行：都市計画課長）

２．挨 拶（建設部長）

３．委員の紹介

４．会長選出（会長に上木勝司委員、職務代理者に斎藤留吉委員を選出）

５．審 議

（１）都市計画用途地域、特別用途地区及び高度地区の変更

（２）都市施設（都市計画道路及び都市計画公園）の名称等の変更

６．その他

        ・朝日地域のまちづくりについて（朝日庁舎 総務企画課 総務企画専門員）

７．閉 会

2

○ 審議経過

５．（１）都市計画用途地域、特別用途地区及び高度地区の変更

～事務局説明～

（質疑）

【委員】

 ③の千石町地内だが、将来的にはショッピングセンターにするという計画をきいてい

るが、その場合であっても、10,000㎡まではＯＫということか。

【市】

今回の変更によって 10,000㎡未満であれば、広げられるということになる。

【議長】

その他なければ、この議案を承認してよろしいか。

    →委員一同承認

５．（２）都市施設（都市計画道路及び都市計画公園）の名称等の変更

～事務局説明～

（質疑）  なし

【議長】

    特になければ、この議案を承認してよろしいか。

    →委員一同承認